32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34038 Terça-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2019

de 13/11/2000, que designou o servidor JOSE MARIO DE JESUS NUNES,
para exercer o cargo em
comissão de Gerente de Grupo Técnico, GEP-DAS-011.2, com lotação na
Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE
Presidente em exercício / FHCGV

Protocolo: 497045
PORTARIA Nº 561, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 638 de
30/10/2019, publicada
no DOE n° 34.025 de 01/11/2019.
- Considerando o disposto no Art. 96, da Lei 5.810 de 24 de Janeiro de
1994.
- Considerando ainda, os termos do Processo nº 2019/478666.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora ANA CLAUDIA MENDES DE ANDRADE, matrícula nº
5831784/ 2, ocupante
do cargo de MEDICO, Licença para acompanhar cônjuge, sem remunera-
ção, a partir de 01/01/2020,
enquanto perdurar o motivo do deslocamento.
VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE
Presidente em exercício / FHCGV

Protocolo: 496962

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.
Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 31/10/2019
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DO SERVIDOR
Servidor Temporário: NILCE ANDREZA PRATA RIBEIRO
Órgão/Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Ordenador: VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE
Presidente em exercício / FHCGV

Protocolo: 496938

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 553, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 638, de
30 de outubro de 2019,
publicado no DOE n° 34.025, de 01/11/2019.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio a servidora da Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, abaixo relacionada, de acordo com o
Art. 98 da Lei nº 5.810/94.
Referente ao mês de NOVEMBRO/2019.
1º PERÍODO

MATRICULA NOME TRIÊNIO DIAS PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA ANTE-
RIOR

54195696/2 IVANGELA MARIA DE SOUZA
DUARTE

05/01/2012 a
04/01/2015 30 04/11/2019 a

03/12/2019 -

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE
Presidente em exercício/ FHCGV

Protocolo: 496942

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 121/19
Nome: RAQUEL SOARES DA SILVA DA COSTA
Matrícula: 5917651/ 2
Cargo/ Lotação: ASSISTENTE SOCIAL/FPEHCGV
Período: 11/11/2019 a 13/11/2019
Laudo: 084/19
Nome: LIETE DOS SANTOS LOPES
Matrícula: 5939702/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 31/10/2019 a 14/11/2019
Laudo:  - /19
Nome: RAQUEL SOARES DA SILVA DA COSTA
Matrícula: 5917651/ 2
Cargo/ Lotação: ASSISTENTE SOCIAL/FPEHCGV

Período: 06/11/2019 a 08/11/2019
Laudo: 117/19
Nome: ANDREIA LUIZA FRANCISCO LIMA
Matrícula: 8400850/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 31/10/2019 a 14/11/2019
Laudo: 019/19
Nome: RAQUEL SOARES DA SILVA DA COSTA
Matrícula: 5917651/ 2
Cargo/ Lotação: ASSISTENTE SOCIAL /FPEHCGV
Período: 30/10/2019 a 31/10/2019
Laudo: 088/19
Nome: EDMUNDO DA SILVA GUERREIRO NETO
Matrícula: 73504319/ 4
Cargo/ Lotação: ANALISTA DE SISTEMA/FPEHCGV
Período: 05/11/2019 a 08/11/2019
Laudo: 111/19
Nome: LIVIA MELLO PONTES
Matrícula: 8400796/ 1
Cargo/ Lotação: TERAPEUTA OCUPACIONAL/FPEHCGV
Período: 14/10/2019 a 26/10/2019
Laudo: 086/19
Nome: JOYCIANE DE LIMA PEREIRA MELO
Matrícula: 5949386/ 1
Cargo/ Lotação: CHEFE DE SERVICO/FPEHCGV
Período: 22/10/2019 a 22/10/2019
Laudo: 088/19
Nome: SANDRA SILVA RODRIGUES
Matrícula: 5944107/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 22/10/2019 a 05/11/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 497100

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 562, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.
A Presidente em Exercício da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria 638, de 30/10/2019, publicada no DOE. N° 34.025 de 01/11/2019.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor DELON NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE para res-
ponder pelo Serviço de Patrimônio / SEMAP desta Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Viana, a contar de 21/10/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE
Presidente em exercício / FHCGV

Protocolo: 496954

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 75/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição
eventual de produtos para saúde (PPS) utilizados na Central de Material
e Esterilização, com equipamentos em comodato, para atender as neces-
sidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
e da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite por um período de 12 meses,
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 02/12/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 496813

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO Nº 69/FHCGV/2019
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a Aquisição de 02 (dois) Polí-
grafos para atender a demanda de procedimentos cardiológicos no setor de
Hemodinâmica, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna (FHCGV).